CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 6726, DE 2016, DO SENADO FEDERAL, QUE
“ REGULAMENTA O LIMITE REMUNERATÓRIO DE QUE TRATAM

O INCISO XI E OS §§ 9º E 11º DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

REQUERIMENTO N°_______, DE 2017
(Da Dep. Alice Portugal)

Requer a realização de Audiência

Pública para discutir o PL nº

6726 de 2016.

 Senhor Presidente,

                          Requeiro a V. Exa, com base nos art. 58, inciso II,

da Constituição Federal e do art. 24, inciso VII, e art. 255, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de sessão

de Audiência Pública nesta Comissão Especial, para discutir o PL Nº

6.726, de 2016, sobre o Teto Remuneratório, com a participação dos

seguintes convidados:

 ANFIP – Associação Nacional dos Auditores

Fiscais da Receita Federal do Brasil, Sr.
Floriano de Sá Neto  – Presidente;

 SINAL – Sindicato Nacional dos Funcionários
do Banco Central, Sr. Jordan Alisson Pereira  –

Presidente;

 FENAFISCO – Federação Nacional do Fisco
Estadual e Distrital – Sr. Charles Alcântara;

CÂMARA DOS DEPUTADOS

 CSPB – Confederação dos Servidores Públicos
do Brasil – Sr. João Domingos – Presidente.

JUSTIFICAÇÃO

              As entidades têm importante contribuição para o

parlamento brasileiro em assuntos relacionados aos servidores

públicos, em especial a regulamentação do limite remuneratório.

               Face ao exposto, solicitamos o apoio dos nobres Pares para

a aprovação do presente requerimento.

                 Sala da Comissão, em____de _____________de 2017.

Deputada Alice Portugal

PCdoB/BA